PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 412/2020
Ibitinga, 12 de maio de 2020.

Camara Municipal de Ibit nga

111 11 1 111 11 II'llhIII I I III
Protocolo Geral n° 1214/2020

Data: 12/05/2020 Horário: 10:20
LEG - MTR 144/2020

Senhor Presidente:

Vimos pelo presente encaminhar a Vossa Excelência,
documentação, para ser anexada ao Projeto de Lei n° 39/2020, que denomina o
Empreendimento Habitacional "Ibitinga E" para "Residencial Marly Arantes", já protocolado
nessa Casa de Leis.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade
para apresentar protestos de consideração e estima.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

CPF

051.644.638-06

SEXO

Feminino

NATURALIDADE

Machado - MG

COR

Branca

Sim

00

■
-41.  nee 	 . 12.

-Jen.

1164332~000293913Z0N

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME

MARLY APARECIDA CARNEIRO ARANTES

MATRÍCULA

116483 01 55 2015 4 00062 246 0053192 11

RESIDÊNCIA E FILIAÇÃO
Avenida do Parqué, 408
Bairro: Parque Industrial 	Cidade: lbitinga - SP
IRACEMA DA SILVACARNEIRO
JOSÉ DE OLIVEIRA CARNEIRO

DATA E HORA DE FALECIMENTO

Trinta e um de agosto de dois mil e quinze - 08:55h

LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital São Paulo, Rua Major Carvalho Filho, 1550, Jardim Primavera, Araraquara-SP

CAUSA DA MORTE

Hemorragia intracerebral NE

SEPULTAMENTO / CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO) DECLARANTE.

Cemitério municipal de Ibitinga - SP Marco Antonio Carneiro Arantes (filho)

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O (5131TO

Leonardo Ribeiro Anhesini - CRM: 111027

AVERBAÇÕES / ANOTAÇÕES À ACRESCER
Nascida em 23/03/1934. A finada era viúva dó Sr. LICINIO HILMAR DE OLIVEIRA ARANTES, cujo
casamento foi lavrado no 28° OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS - JARDIM
PAULISTA - SP, livro B-33, às fls. 174, sob n° 6217, em 29 de junho de 1954. Deixa os s 	filhos:
MARCO ANTONIO, de 59 anos; THAIS HELENA, de 57 anos. Deixa bens a inven criar; não de
testamento conhecido. D.O n° 21983106-8. Óbito lavrado em 03/09/2015, no livro C 2, folha 246, sob
o n° 53192. Nada mais Me,curnpria certificar.

ANOTACÕES DE CADASTRO

DIA MÊS ANO

31 08 2015

ESTADO CIVIL E IDADE

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

Viúva 	81 anos

RG: 1.679.735
ELEITOR

Nada consta.

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES -E TUTELAS DO 1° SUBDISTRITO DA SE

0- 	$

Avenida D. Pedro II,. n° 475 - Centro
Fone: (16) 3334-7000

registrocivitararaquara@hotmail.com

Comarca de: ARARAQUARA - SP

O conteúdo
Arara

ertidão é v
ara, 11 de m

rdadeir
de

ou fé.

Gs 	Raquel Jaqueline
o Escrevente Auto

s IRS - Oficial: 27,52; SEFAZ: 5

•hoz
.zada
1; ISS: 0,82;

Guia
tal: 33,85. 	i
20/2020.

onferente: (35) Ti

UELM/
Manuela Carolina Almeida Sodré

Oficial Delegada 	 ia/

e4
VCC-

aérftvente Putzmado
raq Oval

Marly Aparecida Carneiro Arantes nasceu no dia 23 de março de 1934 em

Machado/MG, mesma terra dos Pereira Landim, fundadores de Ibitinga.

Ainda criança, mudou-se com a família para São Paulo, capital, onde, por

coincidência, já no colégio, conheceu seu futuro marido, o então inspetor de alunos,

Licínio Arantes.

Formou-se em Música, casou-se com Licínio e teve dois filhos: Marco Antônio

Carneiro Arantes e Thais Arantes Parreira Pinto.

Com os filhos já adolescentes, veio para Ibitinga, onde passou a residir.

De 1976 a 1982, foi primeira dama da cidade, tendo atuado no Fundo Social.

Teve seis netos e conheceu três bisnetos.

Veio a falecer aos 81 anos, no dia 30 de agosto de 2015, no Hospital Unimed,

na cidade de Araraquara, onde, após exatos 1 ano, e no mesmo local, veio a nascer

seu quarto bisneto.

Dona Marly, como era conhecida, tinha como característica uma

personalidade forte e marcante, de onde manava sincera alegria e bom humor, foi

uma pessoa extremamente bondosa e de inabalável fé em Deus.

Em sua passagem pelo mundo, teve amor inexorável pela família e amigos, e

esses por ela.

	Page 1
	Page 2
	Page 3